2042-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las once horas con nueve minutos del diecinueve de julio de dos mil veintiuno.

Proceso de renovacion de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los
distritos y movimientos sectoriales del canton OREAMUNO de la provincia CARTAGO.
De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las
certificaciones de resultados de eleccion emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la
agrupacion politica y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el
partido LIBERACION NACIONAL celebro el dia seis de junio de dos mil veintiuno, las
asambleas distritales en el cantdn OREAMUNO de la provincia de CARTAGO, las cuales

cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracién. Asimismo, acredito las
designaciones de los nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres,
Juventud, Cooperativo y Trabajadores en el cantdn que nos ocupa. Las estructuras designadas
por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera:

CANTON OREAMUNO

MOVIMIENTO SECTORIALES

Cédula Nombre Puesto

106590911 MARJORIE BENAVIDES CALVO MUJERES

304820369 DIEGO GABRIEL RAMIREZ REDONDO JUVENTUD

303700359 LAUREN YESENIA RIVERA MORA COOPERATIVO

303780285 JORGE EMILIO ARCE BRENES TRABAJADORES

DISTRITO SAN RAFAEL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

303270070 BEATRIZ SILESKY GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
304660983 BRYAN GERARDO SANABRIA ARAYA SECRETARIO PROPIETARIO
801180276 OSIRIS GONZALEZ PUJOL TESORERO PROPIETARIO
303370573 OSVIN CALVO LEITON PRESIDENTE SUPLENTE
105140958 DAMARIS MORA ARIAS SECRETARIO SUPLENTE
304450301 LEONEL DAVID PACHECO CECILIANO TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

305030385

KEYLOR JOSE ALVARADO SILESKY

FISCAL PROPIETARIO



DELEGADOS

Cédula

303270070
303190701
105140958
302750442
303120093
301991325
303670270
304560058
304940467

Nombre

BEATRIZ SILESKY GONZALEZ

JOSE FRANCISCO GRANADOS POVEDA
DAMARIS MORA ARIAS

EDUARDO MONGE SANABRIA

JENNY EUGENIA RAMIREZ BRENES
MARIA GERARDINA SOLANO MARIN
RANDALL JOSE ROSALES SOLANO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL

JONATHAN REINALDO HERNANDEZ RODRIGUEZADICIONAL

DANIEL JOSUE MONGE NAVARRO

DISTRITO COT

COMITE EJECUTIVO

Cédula

302500756
303870185
301860847
303340467
304790970
302900613

FISCALIA
Cédula
305300994

DELEGADOS

Cédula

302500756
303340467
302460481
304510688
304790970
303370199

Nombre

ANTONIO MENDEZ FERNANDEZ

MARIA YAHAIRA TORRES LEANDRO
NINFO FERNANDEZ RAMIREZ

SILVIA MORA OROZCO

DARREN ESGARDO OROZCO QUESADA
SONIA AGUILAR MONGE

Nombre
MAURICIO ALEJANDRO MENDEZ MORA

Nombre

ANTONIO MENDEZ FERNANDEZ

SILVIA MORA OROZCO

JULIO CESAR MADRIGAL LEANDRO
MARIA DE JESUS SANABRIA RIVERA
DARREN ESGARDO OROZCO QUESADA
REBECA MENDEZ TORRES

DISTRITO POTRERO CERRADO

Cédula

601220379
303730391
305330360
305310491
305250784
304270486

FISCALIA
Cédula
304890836

DELEGADOS

Nombre

RIGOBERTO MENDEZ FERNANDEZ
IVANNIA EUGENIA ALVAREZ GUILLEN
ROLBIN MENDEZ BRENES

NATALY PRISCILLA VALLE LORIA
DIEGO ANDRES BRENES FERNANDEZ
INGRID MORA MARIN

Nombre
WILMER MORA OBANDO

ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO



Cédula

305330360
305310491
302380757
303980133
302610558

Nombre

ROLBIN MENDEZ BRENES
NATALY PRISCILLA VALLE LORIA
RICARDO DELGADO FERNANDEZ
WILLIAM ANTONIO GOMEZ GOMEZ
LEDA INES DELGADO FERNANDEZ

DISTRITO CIPRESES

Cédula

302230703
304430394
302800898
303380858
301690113
302750452

FISCALIA
Cédula
302850451

DELEGADOS
Cédula
302230703
303380858
302760841
301690113
303870611
304430394

Nombre

RAFAEL ANGEL BARQUERO CALVO
HAZEL SIRLENY RAMIREZ ARROYO
VIRGILIO ADOLFO ULLOA ULLOA
CARLA GARITA ULLOA

JOSE MANUEL MASIS CESPEDES
MARIA EUGENIA ZELEDON ULLOA

Nombre
JOSE ANTONIO RAMIREZ MONTENEGRO

Nombre

RAFAEL ANGEL BARQUERO CALVO
CARLA GARITA ULLOA

GERARDO ARNULFO RAMIREZ BRENES
JOSE MANUEL MASIS CESPEDES

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

SHIRLEY AUXILIADORA PACHECO JIMENEZ TERRITORIAL

HAZEL SIRLENY RAMIREZ ARROYO

DISTRITO SANTA ROSA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

303400318
107340070
304910853
302550454
303180278
302360837

FISCALIA
Cédula
304880510

DELEGADOS
Cédula
302810995
303760216
304700135
303250511
304390651

Nombre

ERICK MILTON MONTERO SANCHEZ
MARJORIE DEL CARMEN SOLANO COTO
ANDRES DAVID SANCHEZ NUNEZ
BLANCA ROSA REDONDO MARIN
RICARDO SOLANO COTO

LUCRECIA REDONDO MARIN

Nombre
JEISON JOSE MORA SOLANO

Nombre

GILBERT JIMMY SANCHEZ REDONDO
MELANIA OBANDO SOLANO

JOSE RODOLFO MASIS GOMEZ
JACQUELINE NUNEZ SANCHEZ
DIEGO REDONDO VARGAS

ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completé
satisfactoriamente las estructuras de delegados territoriales de las estructuras distritales en el
canton OREAMUNO de la provincia de CARTAGO, correspondiente a los delegados
territoriales propietarios, de conformidad con lo estipulado en el articulo cuarto del Reglamento
citado, y la resolucion n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco
de agosto del afio dos mil diecisiete, del Tribunal Supremo de Elecciones, se autoriza para que
continde con la celebracion de la asamblea cantonal.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacién y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacién de Asambleas y lo
indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve
horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto
por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacién, que deberdn ser
presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por
practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.
NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Politicos
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